10.459.525/0001-43 Fone: (47) 3261-6200
Rua 1500, 1100 - Centro - 88.330-526 - Balneário Camboriú/ SC

Data de movimento: 03/10/2025 5025290Sequência:
Sequência estornada:

Valores em R$

Número:

Unidade gestora:

Orgão orçam.:

Importa este movimento o valor de:

Valor: 5.560,22

89331

cinco mil e quinhentos e sessenta reais e vinte e dois centavos

Un. orçam.:

Despesa:

Fonte recurso: Id-Uso: 2.755.0000

4 - Fundo Municipal de Saúde de Balneário Camboriú

20001 - Fundo Municipal de Saúde FMS

20000 - Fundo Municipal de Saúde

799 - 4.4.90.00.00 - Aplicações Diretas

[...]

for, nem dos cessionários, nem da sociedade, dando-lhes plena, geral, rasa e irrevogável quitação. 

CLAUSULA III - DA REDISTRIBUIÇÃO DAS QUOTAS SOCIAIS 

Apesar da transferência de quotas, o capital social desta empresa permanece inalterado no valor de R$120.000,00 
(cento e vinte mil reais), dividido em 120.000 (cento e vinte mil) quotas, no valor nominal de R$1,00 (um real) 
cada, totalmente integralizado pelos sócios em bens, direitos e moeda corrente do país, distribuído entre os sócios 
da seguinte forma: 

Sócio Quotas Valor em R$ 
MAIA NETO PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA 60.000 60.000,00

[...]

Os sócios declaram que a empresa explora atividade econômica empresarial organizada, nos 
termos do art. 966, caput, e parágrafo único, e art. 982 do Código Civil. 

Cláusula Segunda 
Do capital social e das quotas sociais 

2.1. O capital social subscrito é de R$120.000,00 (cento e vinte mil reais), dividido em 120.000 (cento e vinte mil) 
quotas, no valor nominal de R$1,00 (um real) cada, totalmente integralizado pelos sócios em bens, direitos e moeda 
corrente do país, distribuído entre os sócios da seguinte forma: 

Sócio Quotas Valor em R$ 
MAIA NETO PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA 60.000 60.000,00

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO - TERMO Nº 131/2025 - DL - FMS 

Objeto: Aquisição de materiais de marcenaria para confecção de mobiliário para consultórios 
odontológicos da UBS Central. 
Contratado: GMAD MADVILLE MADEIRAS E FERRAGENS LTDA 
CNPJ: 55.152.134/0001-10 
Valor total: R$5.560,22 (cinco mil, quinhentos e sessenta reais e vinte e dois centavos) 
Prazo: Conforme termo de referência. 
Pagamento: Conforme termo de referência. 
Respaldo legal: Art. 75, inc. II, da Lei 14.133/2021. 
Anexos: Ofício, solicitação, bloqueio orçamentário, termo de referência, certidões negativas de

[...]

Comércio Atacadista de Madeira e
Produtos Derivados.

Cláusula Quinta: A sociedade iniciará suas atividades a partir do registro deste ato perante a Junta
Comercial do Estado de Santa Catarina e seu prazo de duração será indeterminado.

Cláusula Sexta: O capital social é de R$ 1.500.000,00 (um milhão quinhentos mil reais), dividido em
1.500.000 (um milhão e quinhentos mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, subscritas
pelos sócios, a saber:  

Parágrafo Único:  O capital  social  está  totalmente integralizado nesta  data,  em moeda corrente
nacional.

Cláusula  Sétima:  Serão regidas  pela  legislação aplicável  à  matéria,  tanto  ao  valor  das  quotas,